suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício

de 2020.

Art. 2º — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-

programa do Município de Toledo, para o exercício de 2020:

I — crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.886.195,06 (três

milhões oitocentos e oitenta e seis mil cento e noventa e cinco reais e seis centavos),

mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no

orçamento da administração direta:

PROJETOIATIVIDADE03.003 - 04.122.0004.2-022 MANUT E CONSERV DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E LOCADOS

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOSDE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA o R$ 3.000,00

[...]

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA...
18930 509 509 / 99 /99/0/0 Gerenciamento do Trânsito

R$ 227,88
R$ 227,88  

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃODIRETA........esusssssesss R$ 3.886.195,06

II — crédito adicional especial no valor de R$ 35.442,00 (trinta e cinco mil

quatrocentos e quarenta e dois reais), mediante a inclusão e suplementação das

seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no orçamento da administração direta:

PROJETO/ATIVIDADE06.003 - 04.122.0009.2-048 ATIV DEPTO GESTÃO DE PESSOAL

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF E COMUNICAÇÃO — PESSOA JURÍDICA..........

[...]

TOTAL DO CANCELAMENTO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ...........smusssmutaaas R$ 3.481.453,10

R$ 500,00
R$ 500,00

II - recurso proveniente de superávit de exercícios anteriores nas seguintes

fontes:

a) fonte 10092 - CONVÊNIO SESA EQUIPAMENTOS P/ HOSPITAL

REGIONAL, no valor de R$ 60.917,68 (sessenta mil novecentos e dezessete reais e

sessenta e oitos centavos):

b) fonte 10117 - Convênio BRFOODS/Justiça do Trabalho - APLER, no

valor de R$ 379.266,28 (trezentos e setenta e nove mil duzentos e sessenta e seis reais e

vinte e oito centavos).

Art. 4º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do

Paraná, em 19 de agosto de 2020.

LUCI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

MENSAGEM Nº65, de 19 de agosto de 2020